
 

 Camposampiero, 17 maggio 2024 
 

Sindaci della Federazione dei Comuni del Camposampierese 
 
Sindaco del Comune di Trebaseleghe 
 
Coordinatore del Distretto di Prot.ne Civile  
Federazione dei Comuni del Camposampierese 
 
Comitato dei Coordinatori del Distretto di Protezione Civile del 
Camposampierese 
   
Coordinatore Prot.ne Civile Comune di Campodarsego 

 
Prefettura di Padova  
Resp. Settore Protezione Civile 
protocollo.prefpd@pec.interno.it 
 
Regione Veneto 
Resp. Settore Protezione Civile 
protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it 
 
Protezione Civile di Padova  
Resp. Settore Protezione Civile 
protocollo@pec.provincia.padova.it 

 
Oggetto: convocazione C.O.I. Federazione dei Comuni del Camposampierese 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

• VISTI gli eventi meteorologici che si stanno verificando nel territorio e, in particolare, la rottura dell’argine 
del Muson susseguente alle forti precipitazioni, che creano disagi a persone e cose, nonché rilevanti 
problematiche e pericoli per la circolazione stradale con pericolo di allagamenti;  

• CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche e i bollettini diramati dalla Protezione Civile prevedono 
il perdurare delle avverse condizioni meteo; 

• Ritenuto pertanto necessario, individuare i vari responsabili delle funzioni di emergenza e garantire il 
coordinamento dell’attività stessa; 

• Visto il D. Lgs. 31 marzo 1998 n.112; 
• Visto il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 "Codice della Protezione Civile"; 
• Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi per la 

gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui si definisce necessaria, per la prima risposta 
all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo dove siano rappresentate le diverse componenti che 
operano nel contesto locale; 

• Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03.11.2012 “Indirizzi operativi volti ad 
assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di Volontariato all’attività di Protezione Civile”; 

• Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• Dato atto che con Decreto N. 129 del 07/08/2013 la Federazione dei Comuni del Camposampierese è 

stata iscritta all’Albo Regionale di Protezione Civile con codice PCVOL-05-D-3058-PD-13 quale Ente di 
Coordinamento; 

mailto:protocollo.prefpd@pec.interno.it
mailto:protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it


 

 
 
 
 

ORDINA 
 
L’attivazione temporanea del Centro Operativo Intercomunale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese da costituirsi presso il Comando di Polizia Locale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese al fine di assicurare la direzione e il coordinamento delle attività atte al superamento 
dell’emergenza; 
L’attivazione delle seguenti funzioni in seno al C.O.I. e di individuare, quali referenti responsabili delle stesse, i 
soggetti indicati: 
 

Funzione Responsabile 

F1 Tecnica e di pianificazione Dott. Antonio Paolocci 

F4 Volontariato Coordinatore di Distretto – Giovanni Favaron 

F5 Materiali e mezzi Coordinatore di Distretto – Giovanni Favaron 

F10 Strutture operative locali e viabilità Dott. Antonio Paolocci 

 
L’efficacia del presente atto cessa con il termine dell’evento; 
Che a norma dell’art. 6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il Dott. Antonio Paolocci il 
quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti; 
 
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo della Federazione dei Comuni del Camposampierese e 
verrà trasmessa a Regione, Prefettura, Provincia, Comando di Polizia Locale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 Avv. Sarah Gaiani 

firmato digitalmente  

 
 

Oggetto 
 


